平成24年12月17日

各 位

会 社 名      株 式 会 社 キ リ ン 堂

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長

寺 西 豊 彦

（コード番号   2660    東証・大証第一部）

問 合 せ 先      専 務 取 締 役 井  村   登

（TEL.  06-6394-0039 （代表））

璞優（上海）商貿有限公司の持分取得について

当社は、中華人民共和国上海市に拠点を置き化粧品・美容雑貨・食品等の卸及び小売業を営む璞優

（上海）商貿有限公司（以下、「対象会社」という。）の持分 19.18%を、対象会社の親会社である

BEAUNET CORPORATION LTD（本社所在地：中華人民共和国香港特別行政区）より取得することで合意し、

このたび持分譲渡契約書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、対象会社については、当社代表取締役会長寺西忠幸も持分 25.58%の取得予定であり、今後、関

係政府機関の批准を経て、当社グループで 44.76%の持分を取得することとなり、当社の持分法適用会社

となります。

記

１．持分取得の理由

  対象会社の親会社である BEAUNET CORPORATION LTD（以下、「BEAUNET」という。）は、中国にて美容

（コスメ）・美髪（ヘアー）・美甲（ネイル）・美体（フィットネス）等の美容関連情報を、一般消費者

（B to C）向けに提供すること、また、企業（B to B）向けに美容美髪産業の企業間取引に関する情

報を提供することを目的に、日本の大手商社やポータルサイト運営会社等の出資を得て、2006 年 1 月

に香港に設立された持株会社であり、現在、その傘下の会社にて、以下の事業を展開しております。

  （1）メディア事業

     ・ビューティ/コスメ情報の専門ポータルサイト「美優網/BeauBeau」の企画運営。

  （2）物販事業

     ・女性向け商品Eコマース（*）

       （*）2012 年 9 月よりアリババグループと提携し、T-MALL（天猫）内で BEAUBEAU PLAZA

ONLINE を開設。ワトソンズ、セフォラ、SASA に続くブランド公認のEコマースサ

イト。

     ・化粧品卸販売事業（コンビニエンス・ストア等に）

     ・小売事業（BeauBeau Plaza：上海久光百貨・上海伊勢丹等の有名百貨店に出店）

  （3）女性向け商品の広告・マーケティング事業

     ・各種広告代理、広告制作、POP/店頭什器製作

     ・口コミデーターベースを活用した企業向けマーケティングサービス

  （4）コンサルティング事業

     ・化粧品メーカー及び女性消費財メーカーの中国進出支援コンサルティング

 一方、当社は、本日「中国でのドラッグストア 1 号店開店に関するお知らせ」にて開示いたしまし

たとおり、2012 年 9 月に設立いたしました忠幸麒麟堂（常州）商貿有限公司にて、中国での第 1 号店

を、12月18日、常州市の大型商業施設「吾悦国際広場」内にプレオープンいたします。

  バラエティストアの展開のためには、日本の化粧品の品揃えが不可欠であり、対象会社の化粧品の

小売りのノウハウの導入等、相互にシナジー効果が見込めることより、今般、対象会社の持分を取得

することとしたものです。

  なお、今後、PB 商品の分野において共同開発や当社商品の E コマースを通じた中国市場への展開等

についての事業パートナーとして、親会社である BEAUNET への出資も検討していくことを合意してい

ます。

２．持分取得の対象会社の概要（2012年 9月30日現在）

(1) 名 称
： 璞優（上海）商貿有限公司

（Beaunet Retail & Wholesale Commerce Corporation Ltd）

(2) 代 表 者 ： 北野 貴宗

(3) 所 在 地 ： 上海市長寧区延安西路2299号 11B69室

(4) 設 立 年 月 日 ： 2011年 9月5日

(5) 資 本 金 ： 850万香港ドル

(6) 事 業 内 容 ： 貿易業務及び化粧品・美容雑貨・食品等の卸及び小売り

(7) 株 主 構 成 ： BEAUNET CORPORATION LTD 100%

３．持分取得の相手側の概要（2012年9月30日現在）

(1) 名 称 ： BEAUNET CORPORATION LTD

(2) 代 表 者 ： 北野 貴宗

(3) 所 在 地 ： 1001 Admiralty Centre Tower Ⅰ,18 Harcourt Road Hong Kong

(4) 設 立 年 月 日 ： 2006年 1月25日

(5) 資 本 金 ： 34,105,758.00香港ドル

(6) 事 業 内 容 ：

中国におけるITモバイルを活用した美容ポータルサイトの運営支援、

Eコマース運営、及び小売業（百貨店）・卸業（コンビニエンス・ス

トア等）を営む会社を統括する持株会社

(7) 当社との関係 ： 人的関係及び資本関係はありません。

４．取得前後の持分比率の状況

(1) 取得前の所有持分比率 ：    －

(2) 取得後の所有持分比率 ：
当  社：19.18%

寺西忠幸：25.58%

５．日程

2012年 12月17日 ： 持分譲渡契約締結

2013年1月 ： 持分取得（予定＊）

  ＊中国当局の許認可取得後に完了する予定です。

６．当社業績への影響と今後の見通し

  平成25年2月期における当社の連結業績に与える影響については軽微であります。

以 上